ALTUNTAŞ el-HACİB

ı

(ö. 423 / 1032)

Gazneliler'in
Türk asıllı HArizm valisi

L
ve Altuntaş hAnedanının kurucusu.

_j

Sebük Tegin'in gözde memlük•ü olan
Ebü Said Altuntaş önce Gazneli ordu
sunda kumandan olarak görev aldı, da
ha sonra h~ ci b •-i kebirliğe kadar yük
seldi. Bundan önceki hayatı hakkında

bilgi yoktur. Sebük Tegin:in ölümü (387 1
997) üzerine yerine geçen oğlu Mahmud
tarafından Herat valiliğine tayin edildi
(391 / 1000-1001). Sistan'da çıkan isya
nın bastırılmasında sultana yardım etti.
Sultan Mahmud ile Karahanlı İlig Nasr b.
Ali arasında Bel h yakınlarında 1 008 ·de
meydana gelen savaşta Gazne kuwet
lerinin sağ koluna kumanda etti. Sulta
nın Hindistan seferlerine katılarak büyük
yararlıklar gösterdi.

el-Kamil, IX (tre Abdülkerim
Özaydın), istanbul 1987, s. 179, 208, 209, 308,
331, 385; Zambaur, Manuel, nr. 2081; Mu
hammed Nazım, The Life and Times of Sultan
Mahmüd of Ghazna, Cambridge 1931, s. 46,
50, 54, 61, 69, 71; Yusuf Abbas Haşirıii, Politi
eal, Cultural and Administrative History U nder
the Later Ghaznavids (421-583 / 1030·1187)
(doktora tezi , Hamburg 1956). s. 21, 34, 35; C.
E. Bosworth, "The Potilical and Dynastic His
tory of the Iranian World {A. D. 1000-1217)",
CH/r., V, 8, 9, 19, 51, 52; a.mlf .. The Medieval
History of Iran Afghanistan and Central Asia,
London 1977, X, 228; a.mlf..